
О бюджетах сельских округов района Аққулы на 2025-2027 годы

Решение маслихата района Аққулы Павлодарской области от 26 декабря 2024 года № 
123/29
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 12 настоящего 
решения.
      В соответствии с пунктом 2  Бюджетного Кодекса Республики Казахстан, статьи 75
подпунктом 1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном пункта 1
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат 
района Аққулы РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сельского округа Аққулы на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 73484 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 25469 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 48015 тысяч тенге;
      2) затраты – 73484 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      2. Утвердить бюджет Баймульдинского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно приложениям 4, 5, 6 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 41551 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 2453 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 28 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 39070 тысяч тенге;
      2) затраты – 41551 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      3. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 7, 8, 9 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 105449 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 5594 тысяч тенге;



      неналоговые поступления – 97 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 99758 тысяч тенге;
      2) затраты – 105449 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      4. Утвердить бюджет Кызылагашского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно приложениям 10, 11, 12 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 43461 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 1861 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 41600 тысяч тенге;
      2) затраты – 43461 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      5. Утвердить бюджет сельского округа Қарақала на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 13, 14, 15 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 48682 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 8830 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 50 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 39802 тысяч тенге;
      2) затраты – 48682 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      6. Утвердить бюджет Майкарагайского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно приложениям 16, 17, 18 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 35424 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 3567 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 31857 тысяч тенге;
      2) затраты – 35424 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      7. Утвердить бюджет Малыбайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 19, 20, 21 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 67329 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 7966 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 59363 тысяч тенге;
      2) затраты – 67329 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      8. Утвердить бюджет Шакинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 22, 23, 24 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 38495 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 1356 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 37139 тысяч тенге;
      2) затраты – 38495 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      9. Утвердить бюджет Шарбактинского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно приложениям 25, 26, 27 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 273429 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 13846 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 259583 тысяч тенге;
      2) затраты – 273429 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      10. Утвердить бюджет Ямышевского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 28, 29, 30 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 83762 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 8116 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 152 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 125 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 75369 тысяч тенге;



      2) затраты – 83762 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      11. Учесть в бюджетах сельских округов на 2025 год объем субвенций, 
передаваемой из районного бюджета в сумме 374818 тысяч тенге, в том числе:
      Сельский округ Аққулы – 40063 тысяч тенге;
      Баймульдинский сельский округ – 36555 тысяч тенге;
      Жамбылский сельский округ – 30984 тысяч тенге;
      Кызылагашский сельский округ – 38457 тысяч тенге;
      Сельский округ Қарақала – 35639 тысяч тенге;
      Майкарагайский сельский округ – 28530 тысяч тенге;
      Малыбайский сельский округ – 38706 тысяч тенге;
      Шакинский сельский округ – 34080 тысяч тенге;
      Шарбактинский сельский округ – 32964 тысяч тенге;
      Ямышевский сельский округ – 58840 тысяч тенге.
      12. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель маслихата района Аққулы А. Касымова

 

Приложение 1
к решению маслихата

района Аққулы
от 26 декабря 2024 года

№ 123/29

Бюджет сельского округа Аққулы на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 73 484

1 Налоговые 
поступления

25 469

01 Подоходный налог 15 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

15 000

04 Налоги  на  
собственность

10 074

1
Налоги  на  
имущество

250

3 Земельный налог 800



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8 545

5 Единый земельный 
налог

479

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

395

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

206

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

189

4
Поступления 
трансфертов

48 015

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

48 015

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

48 015

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 73 484

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43 583

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43 583

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 583

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 583

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

25 001

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

25 001

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 001

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

17 101

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктах

2 000

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

400

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 500

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 300



поселка,  
сельского округа

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

4 600

1
Автомобильный 
транспорт

4 600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 600

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 600

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 2
к решению маслихата

района Аққулы
от 26 декабря 2024 года

№ 123/29

Бюджет сельского округа Аққулы на 2026 год

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 77 735

1
Налоговые 
поступления

26 780

01 Подоходный налог 16 000

2
Индивидуальный 
подоходный налог

16 000

04 Налоги  на  
собственность

10 365

1 Налоги  на  
имущество

263

3 Земельный налог 800

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8 662

5
Единый земельный 
налог

640

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

415

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

216

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

199

4 Поступления 
трансфертов

50 955

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

50 955

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

50 955

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 77 735

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47 535

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 535

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 535

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 535

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

25 400

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

25 400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 400

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

18 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктах

3 000

Содержание 
м е с т  



010 захоронений и 
погребение 
безродных

400

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 000

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

4 500

1 Автомобильный 
транспорт

4 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 3
к решению маслихата

района Аққулы
от 26 декабря 2024 года

№ 123/29

Бюджет сельского округа Аққулы на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 80 100

1 Налоговые 
поступления

29 203

01 Подоходный налог 18 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

18 000

04 Налоги  на  
собственность

10 767

1
Налоги  на  
имущества

276

3 Земельный налог 800

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8 881

5 Единый земельный 
налог

810

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

436

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

227

Сборы за ведение 
предпринимательск



4 о й  и  
профессиональной 
деятельности

209

4 Поступления 
трансфертов

50 897

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

50 897

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

50 897

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 80 100

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 400

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 400

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 400



07 Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

29 400

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

29 400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 400

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

20 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктах

3 000

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

400

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 000

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

5 000

1 Автомобильный 
транспорт

5 000



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 4
к решению маслихата

района Аққулы
от 26 декабря 2024 года

№ 123/29

Бюджет Баймульдинского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 41 551

1 Налоговые 
поступления

2453

01 Подоходный налог 200



2 Индивидуальный 
подоходный налог

200

04
Налоги  на  
собственность

2253

1
Налоги  на  
имущества

63

3 Земельный налог 118

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 798

5 Единый земельный 
налог

274

2 Неналоговые 
поступления

28

01
Доходы от  
государственной 
собственности

28

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

28

4
Поступления 
трансфертов

39 070

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39 070

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39 070

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 41 551

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30 789

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 789

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 789

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 789

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

6 400

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 400

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 200

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 500

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300



1 Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

4 062

1 Автомобильный 
транспорт

4 062

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 062

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 062

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 5
к решению маслихата



 района Аққулы от
26 декабря 2024 года

№ 123/29

Бюджет Баймульдинского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 46 226

1 Налоговые 
поступления

2 569

01 Подоходный налог 210

2 Индивидуальный 
подоходный налог

210

04 Налоги  на  
собственность

2 359

1 Налоги  на  
имущества

66

3 Земельный налог 118

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 887

5 Единый земельный 
налог

288

2 Неналоговые 
поступления

29

01
Доходы от  
государственной 
собственности

29

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

29

4 Поступления 
трансфертов

43 628

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

43 628

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

43 628



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 46 226

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 526

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 526

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 526

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 526

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

7 200

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 200

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 000



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 500

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

4 200

1 Автомобильный 
транспорт

4 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 200

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 200



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 6
к решению маслихата

района Аққулы от
26 декабря 2024 года

№ 123/29

Бюджет Баймульдинского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 46 643

1 Налоговые 
поступления

2 691

01 Подоходный налог 220

2
Индивидуальный 
подоходный налог

220

04 Налоги  на  
собственность

2471

1 Налоги  на  
имущества

69

3 Земельный налог 118

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 982

5 Единый земельный 
налог

302

2 Неналоговые 
поступления

30



01 Доходы от  
государственной 
собственности

30

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

30

4
Поступления 
трансфертов

43 922

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

43 922

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

43 922

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 46 643

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 562

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 562

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 562

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 34 562



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

7 281

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 281

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 281

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 081

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 500

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

4 500



1 Автомобильный 
транспорт

4 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 4

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года
№ 123/29

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 105 449

1 Налоговые поступления 5 594

01 Подоходный налог 1 200



2 Индивидуальный подоходный 
налог

1 200

04 Налоги на собственность 4 387

1 Налоги на имущества 119

3 Земельный налог 100

4 Налог на транспортные средства 3 690

5 Единый земельный налог 478

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

7

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

7

2 Неналоговые поступления 97

01
Доходы от государственной 
собственности

97

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

97

4 Поступления трансфертов 99 758

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

99 758

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

99 758

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 105 449

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 945

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 945

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 945



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 945

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

16 319

2 Коммунальное 
хозяйство

800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

800

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

800

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 519

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 519

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

12 399

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

900

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 020

08

Культура, спорт,
туризм и  

300



информационно
е пространство

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

58 885

1
Автомобильный 
транспорт

58 885

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 885

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

56885

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 8

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года
№ 123/29

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 44 466

1 Налоговые 
поступления

5 868

01 Подоходный налог 1 260

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 260

04 Налоги  на  
собственность

4 600

1
Налоги  на  
имущества

119

3 Земельный налог 105

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 874

5 Единый земельный 
налог

502

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

8

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

8

2 Неналоговые 
поступления

102



01 Доходы от  
государственной 
собственности

102

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

102

4
Поступления 
трансфертов

38 496

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38 496

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38 496

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 44 466

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 687

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 687

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 687

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 31 687



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

9 979

2 Коммунальное 
хозяйство

1 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 979

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 979

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 079

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 200

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 500

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

2 500

1 Автомобильный 
транспорт

2 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 9

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года
№ 123/29



Бюджет Жамбылского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 45 064

1 Налоговые 
поступления

6 155

01 Подоходный налог 1 323

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 323

04 Налоги  на  
собственность

4 824

1 Налоги  на  
имущества

119

3 Земельный налог 110

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 068

5 Единый земельный 
налог

527

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

8

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

8

2 Неналоговые 
поступления

107

01
Доходы от  
государственной 
собственности

107

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

107

4 Поступления 
трансфертов

38 802

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38 802



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38 802

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 45 064

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 481

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 481

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 481

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 481

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

10 283

2
Коммунальное 
хозяйство

1 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 000



014
Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 283

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 283

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 383

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 200

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 500

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12
Транспорт и 
коммуникации

3 000

1 Автомобильный 
транспорт

3 000



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 10

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года
№ 123/29

Бюджет Кызылагашского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 43 461

1
Налоговые 
поступления

1 861

01 Подоходный налог 200



2 Индивидуальный 
подоходный налог

200

04
Налоги  на  
собственность

1 584

1
Налоги  на  
имущество

58

3 Земельный налог 71

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

955

5 Единый земельный 
налог

500

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

77

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

77

4
Поступления 
трансфертов

41 600

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

41 600

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

41 600

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 43 461

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37 086

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

37 086



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 086

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 086

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

4 075

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 075

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 075

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 139

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

914

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

922

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300



1 Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000

1 Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 11
к решению маслихата



 района Аққулы от
26 декабря 2024 года

№ 123/29

Бюджет Кызылагашского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 38 942

1 Налоговые 
поступления

1 964

01 Подоходный налог 210

2 Индивидуальный 
подоходный налог

210

04 Налоги  на  
собственность

1 673

1 Налоги  на  
имущества

61

3 Земельный налог 74

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 013

5 Единый змельный 
налог

525

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

81

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

81

4 Поступления 
трансфертов

36 978

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36 978

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

36 978

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 38 942

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 042

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32 042

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 042

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 042

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

4 100

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 100

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500



010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 000

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

2 500

1 Автомобильный 
транспорт

2 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 12

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года
№ 123/29

Бюджет Кызылагашского сельского округа на 2027 год

тегория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 39 240

1
Налоговые 
поступления

2 062

01 Подоходный налог 221

2 Индивидуальный 
подоходный налог

221

04
Налоги  на  
собственность

1 756

1 Налоги  на  
имущества

64

3 Земельный налог 78

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 063

5
Единый змельный 
налог

551

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

85

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

85



4 Поступления 
трансфертов

37 178

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 178

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37 178

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 39 240

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 340

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32 340

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 340

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 340

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

4 100



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

4 100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 100

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 000

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

2 500

1 Автомобильный 
транспорт

2 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 2 500



поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 13
к решению маслихата

района Аққулы от
26 декабря 2024 года

№ 123/29

Бюджет сельского округа Қарақала на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 48 682

1
Налоговые 
поступления

8 830

01 Подоходный налог 3 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 000

04
Налоги  на  
собственность

5 754



1 Налоги  на  
имущества

110

3 Земельный налог 200

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 244

5 Единый земельный 
налог

1 200

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

76

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

76

2 Неналоговые 
поступления

50

01
Доходы от  
государственной 
собственности

50

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

50

4
Поступления 
трансфертов

39 802

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39 802

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39 802

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 48 682

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 366



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 366

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 366

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 366

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

9 116

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 116

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 116

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 416

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 200

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 300



08
Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

200

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

12
Транспорт и 
коммуникации

3 000

1 Автомобильный 
транспорт

3 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 0



профицита) 
бюджета

 Приложение 14

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года
№ 123/29

Бюджет сельского округа Қарақала на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 53 614

1
Налоговые 
поступления

9 312

01 Подоходный налог 3 200

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 200

04
Налоги  на  
собственность

6 036

1
Налоги  на  
имущества

110

3 Земельный налог 210

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 456

5 Единый земельный 
налог

1 260

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

76

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

76

2 Неналоговые 
поступления

50

01
Доходы от  
государственной 
собственности

50

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

50



4 Поступления 
трансфертов

44 252

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

44 252

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

44 252

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 53 614

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 099

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39 099

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 099

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 099

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

10 815



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

10 815

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 815

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 615

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 500

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

200

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

12 Транспорт и 
коммуникации

3 500

1 Автомобильный 
транспорт

3 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 3 500



поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 15

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года
№ 123/29

Бюджет сельского округа Қарақала на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 54 393

1
Налоговые 
поступления

9 809

01 Подоходный налог 3 400

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 400

04
Налоги  на  
собственность

6 333



1 Налоги  на  
имущества

110

3 Земельный налог 221

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 679

5 Единый земельный 
налог

1 323

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

76

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

76

2 Неналоговые 
поступления

50

01
Доходы от  
государственной 
собственности

50

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

50

4
Поступления 
трансфертов

44 534

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

44 534

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

44 534

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 54 393

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41 048



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41 048

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 048

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 048

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

9 645

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 645

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 645

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 945

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 000



08
Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

200

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

12
Транспорт и 
коммуникации

3 500

1 Автомобильный 
транспорт

3 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 0



профицита) 
бюджета

 

Приложение 16
к решению маслихата

района Аққулы от
26 декабря 2024 года

№ 123/29

Бюджет Майкарагайского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 35 424

1 Налоговые поступления 3 567

01 Подоходный налог 626

2
Индивидуальный 
подоходный налог

626

04 Налоги на собственность 2 902

1 Налоги на имущества 61

3 Земельный налог 103

4 Налог на транспортные 
средства

2 018

5 Единый земельный налог 720

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

39

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

39

4 Поступления трансфертов 31 857

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

31 857

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

31 857

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 35 424



01
Государствен
ные услуги 
общего  
характера

26 864

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

26 864

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26 864

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26 864

07
Жилищно – 
коммунальное
хозяйство

5 760

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

5 760

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

5 760

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

2 860

009

Обеспечение 
санитарии 

1 000



населенных 
пунктов

010

Содержание 
м е с т  
захоронений 
и погребение 
безродных

200

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1 700

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

200

1
Деятельность 
в области 
культуры

200

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

200

006

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы на 
местном 
уровне

200

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

2 600

1 Автомобильн
ый транспорт

2 600

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2 600

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 



013 городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

2 600

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 Приложение 17

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года
№ 123/29

Бюджет Майкарагайского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.
Доходы

36 575

1 Налоговые 
поступления

3 735

01 Подоходный налог 657

2 Индивидуальный 
подоходный налог

657

04 Налоги  на  
собственность

3 039

1
Налоги  на  
имущества

61

3 Земельный налог 103



4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 119

5 Единый змельный 
налог

756

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

39

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

39

4 Поступления 
трансфертов

32 840

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32 840

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32 840

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 36 575

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 483

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 483

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 483



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 483

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

5 892

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 892

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 892

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 492

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 200

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 000

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

200

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

Поддержка 
культурно-досуг



006 овой работы на 
местном уровне

200

12
Транспорт и 
коммуникации

3 000

1
Автомобильный 
транспорт

3 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 18

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года
№ 123/29

Бюджет Майкарагайского сельского округа на 2027 год

Категория
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

1.Доходы 36 990

1 Налоговые поступления 3 912

01 Подоходный налог 690

2 Индивидуальный 
подоходный налог

690

04 Налоги на собственность 3 183

1 Налоги на имущества 61

3 Земельный налог 103

4 Налог на транспортные 
средства

2 225

5 Единый змельный налог 794

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

39

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

39

4
Поступления 
трансфертов

33 078

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

33 078

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

33 078

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 36 990

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

27 723

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ 27 723



ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

27 723

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

27 723

07

Жилищно – 
коммунальн
о е  
хозяйство

6 067

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

6 067

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

6 067

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

3 667

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

1 200



010

Содержание
м е с т  
захоронени
й  и  
погребение 
безродных

200

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

1 000

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

200

1
Деятельност
ь в области 
культуры

200

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

200

006

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы на 
местном 
уровне

200

12
Транспорт и
коммуникац
ии

3 000

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

3 000

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

3 000



013

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

3 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

4. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

5. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 19

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года
№ 123/29

Бюджет Малыбайского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 67 329

1 Налоговые 
поступления

7 966



01 Подоходный налог 2 723

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2 723

04 Налоги  на  
собственность

5 049

1 Налоги  на  
имущества

100

3 Земельный налог 120

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 889

5 Единый земельный 
налог

940

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

194

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

194

4 Поступления 
трансфертов

59 363

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

59 363

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

59 363

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 67 329

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 975

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

36 975



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 975

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 125

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

850

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

27 054

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

27 054

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 054

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

11 230

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

14 224

08

Культура, спорт,
туризм и  

300



информационно
е пространство

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

3 000

1
Автомобильный 
транспорт

3 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



 Приложение 20

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года
№ 123/29

Бюджет Малыбайского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 53 831

1
Налоговые 
поступления

8 698

01 Подоходный налог 3 255

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 255

04 Налоги  на  
собственность

5 249

1 Налоги  на  
имущества

105

3 Земельный налог 120

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 084

5
Единый земельный 
налог

940

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

194

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

194

4
Поступления 
трансфертов

45 133

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

45 133

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

45 133



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 53 831

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 421

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39 421

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 421

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 421

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

11 110

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11 110

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 110

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7 810

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

1 500

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 500

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

3 000

1 Автомобильный 
транспорт

3 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 20

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года
№ 123/29

Бюджет Малыбайского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 54 458

1 Налоговые 
поступления

9 069

01 Подоходный налог 3 417

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 417

04 Налоги  на  
собственность

5 458

1 Налоги  на  
имущество

110

3 Земельный налог 120

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 288

5 Единый земельный 
налог

940

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

194

3

Поступления за 
использование 

194



природных и других
ресурсов

4
Поступления 
трансфертов

45 389

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

45 389

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

45 389

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 54 458

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 158

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39 158

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 158

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 158

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

11 500



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 500

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8 200

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 500

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

3 500

1 Автомобильный 
транспорт

3 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

3 500



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 22

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года
№ 123/29

Бюджет Шакинского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 38 495

1 Налоговые 
поступления

1 356

01 Подоходный налог 380

2 Индивидуальный 
подоходный налог

380



04 Налоги  на  
собственность

960

1
Налоги  на  
имущества

46

3 Земельный налог 36

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

800

5 Единый земельный 
налог

78

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

16

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

16

4 Поступления 
трансфертов

37 139

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 139

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37 139

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 38 495

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 462

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 462



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 462

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 462

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

7 333

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 333

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 333

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

400

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 433

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

200

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

12 Транспорт и 
коммуникации

2 500

1 Автомобильный 
транспорт

2 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 23

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года
№ 123/29

Бюджет Шакинского сельского округа на 2026 год



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 38 251

1
Налоговые 
поступления

1 416

01 Подоходный налог 400

2
Индивидуальный 
подоходный налог

400

04 Налоги  на  
собственность

1 000

1 Налоги  на  
имущества

46

3 Земельный налог 36

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

840

5
Единый земельный 
налог

78

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуг

16

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

16

4
Поступления 
трансфертов

36 835

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36 835

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

36 835

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 38 251

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 511

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 511

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 511

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 511

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

6 740

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 740

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 740

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 840

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

400



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 000

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

200

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

12 Транспорт и 
коммуникации

2 800

1
Автомобильный 
транспорт

2 800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 800

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 800

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 24

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года
№ 123/29

Бюджет Шакинского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 38 599

1
Налоговые 
поступления

1 508

01 Подоходный налог 450

2 Индивидуальный 
подоходный налог

450

04 Налоги  на  
собственность

1 042

1 Налоги  на  
имущества

46

3 Земельный налог 36

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

882

5 Единый земельный 
налог

78

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуг

16

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

16

4 Поступления 
трансфертов

37 091

02

Трансферты из 
вышестоящих 

37 091



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37 091

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 38 599

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 699

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 699

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 699

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 699

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

6 900

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 900

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 900

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

400

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 000

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

200

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

12 Транспорт и 
коммуникации

2 800

1 Автомобильный 
транспорт

2 800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 800

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 



013 районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 800

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 25

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года
№ 123/29

Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 273 429

1 Налоговые поступления 13 846

01 Подоходный налог 3 500

2
Индивидуальный подоходный 
налог

3 500

04 Налоги на собственность 10 270

1 Налоги на имущества 145

3 Земельный налог 110

4 Налог на транспортные средства 7 315

5 Единый земельный налог 2 700

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуг

76

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

76



4 Поступления трансфертов 259 583

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

259 583

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

259 583

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 273 429

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33 256

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33 256

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 256

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 256

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

14 519

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14 519

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

14 519



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8 819

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 000

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 400

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

3 000

1 Автомобильный 
транспорт

3 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 000

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 



013 районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 000

13 Прочие 222 354

9 Прочие 222 354

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

222 354

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

222 354

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 26

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года
№ 123/29

Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 49 652

1 Налоговые 
поступления

14 572

01 Подоходный налог 3 800

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3 800

04
Налоги  на  
собственность

10 692

1 Налоги  на  
имущества

145

3 Земельный налог 116

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 681

5 Единый земельный 
налог

2 750

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуг

80

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

80

4 Поступления 
трансфертов

35 080

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35 080

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35 080

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 49 652

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 052



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32 052

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 052

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 052

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

12 800

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12 800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 800

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 000

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 500



08
Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12
Транспорт и 
коммуникации

4 500

1 Автомобильный 
транспорт

4 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 0



профицита) 
бюджета

 Приложение 27

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года\
№ 123/29

Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 50 331

1
Налоговые 
поступления

15 415

01 Подоходный налог 4 200

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 200

04
Налоги  на  
собственность

11 131

1
Налоги  на  
имущества

145

3 Земельный налог 121

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8 065

5 Единый земельный 
налог

2 800

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуг

84

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

84

4 Поступления 
трансфертов

34 916

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34 916

3

Трансферты из 
районного (города 

34 916



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 50 331

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 231

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32 231

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 231

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 231

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

13 300

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 300



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 000

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 000

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

4 500

1 Автомобильный 
транспорт

4 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

4 500



сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 28

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года
№ 123/29

Бюджет Ямышевского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 83 762

1 Налоговые 
поступления

8 116

01 Подоходный налог 2 977

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 977

04 Налоги  на  
собственность

5 095

1
Налоги  на  
имущества

150

3 Земельный налог 140

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 355

5 Единый земельный 
налог

450



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуг

44

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

44

2
Неналоговые 
поступления

152

01
Доходы от  
государственной 
собственности

152

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

152

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

125

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

125

1 Продажа земли 125

4 Поступления 
трансфертов

75 369

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

75 369

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

75 369

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 83 762

01
Государственны
е услуги общего 
характера

51 302

Представительн
ы е ,  



1

исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

51 302

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 302

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 302

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

26 660

2
Коммунальное 
хозяйство

1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

25 160

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 160

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

20 032

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500



010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 128

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

5 500

1 Автомобильный 
транспорт

5 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 29

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года
№ 123/29

Бюджет Ямышевского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 77 255

1
Налоговые 
поступления

8 300

01 Подоходный налог 2 835

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 835

04
Налоги  на  
собственность

5 421

1 Налоги  на  
имущества

150

3 Земельный налог 140

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 659

5
Единый земельный 
налог

472

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуг

44

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

44



2 Неналоговые 
поступления

160

01
Доходы от  
государственной 
собственности

160

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

160

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

125

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

125

1 Продажа земли 125

4 Поступления 
трансфертов

68 670

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

68 670

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

68 670

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 77 255

01
Государственны
е услуги общего 
характера

53 284

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

53 284



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 284

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 284

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

19 171

2 Коммунальное 
хозяйство

3 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

3 000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16 171

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 171

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

12 271

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

500



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 900

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

4 500

1
Автомобильный 
транспорт

4 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 30

 

к решению маслихата
района Аққулы от

26 декабря 2024 года
№ 123/29

Бюджет Ямышевского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 78 161

1
Налоговые 
поступления

8 790

01 Подоходный налог 2 977

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 977

04 Налоги  на  
собственность

5 769

1 Налоги  на  
имущества

150

3 Земельный налог 140

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 983

5 Единый земельный 
налог

496

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуг

44

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

44

2 Неналоговые 
поступления

168

01
Доходы от  
государственной 
собственности

168



5
Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

168

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

125

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

125

1 Продажа земли 125

4 Поступления 
трансфертов

69 078

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

69 078

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

69 078

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 78 161

01
Государственны
е услуги общего 
характера

52 976

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

52 976

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 976



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 976

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

20 385

2 Коммунальное 
хозяйство

3 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

3 000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

17 385

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 385

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

12 885

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 500

08

Культура, спорт,
туризм и  

300



информационно
е пространство

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

4 500

1
Автомобильный 
транспорт

4 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


